П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 23 ноября 2017 года

Судья Кировского районного суда Санкт-Петербурга Гнездилова И.Я.

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Кировского района Санкт-Петербурга Башляева А.Н.,

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7,

защитников – адвокатов Гаевского А.С., предоставившего удостоверение № 2153 и ордер № Н 095208, действующего в защиту интересов ФИО1,

Барамия К.З., предоставившей удостоверение № 2070 и ордер № А 1707838, действующей в защиту интересов ФИО2,

Трубачева С.Н., предоставившего удостоверение № 8178 и ордер № Н 095048, действующего в защиту интересов ФИО7,

при секретаре Комаровой К.А.,

а также с участием потерпевших ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8, Потерпевший №1, Потерпевший №4, ФИО9, Потерпевший №5, ФИО12, ФИО13, ФИО23

рассмотрев в открытом судебном уголовное дело № 1-577/17

в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, с неоконченным высшим образованием, холостого, имеющего дочь ДД.ММ.ГГГГ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п.п. «а, б», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 324, 324 УК РФ,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, Республики Грузии, гражданина Республики Грузии, со средним образованием, женатого, имеющего сына ДД.ММ.ГГГГ и дочь ДД.ММ.ГГГГ, работающего в ИП «Барамия Заур» автослесарем, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п.п. «а, б», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 324 УК РФ,

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, женатого, имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, судимого:

1. 20.03.2007 года Ленинским районным судом г.Смоленска по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года;

2. 15.08.2007 года Ленинским районным судом г.Смоленска по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к 3 годам лишения свободы;

3. 08.11.2007 года мировым судьей судебного участка № 8 г.Смоленска по ч. 1 ст. 159 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, на основании ст. 69 ч.5 УК РФ с присоединением неотбытой части наказания по приговору от 15.08.2007 года по ч. 2 ст. 161 УК РФ, окончательно к 3 годам 3 месяцам лишения свободы;

4. 16.11.2007 года мировым судьей судебного участка №5 г.Смоленска по ч. 2 ст. 116 УК РФ, ч. 2 ст. 116 УК РФ, ст. 119 УК РФ, к 1 году лишения свободы. По совокупности преступлений и приговору от 15.08.2007 года, на основании ст. 69 ч.5 УК РФ, путем частичного сложения, окончательно к 3 годам 6 месяцам лишения свободы. По совокупности приговоров и частичного присоединения неотбытой части наказания по приговору Ленинского районного суда г.Смоленска от 20.03.2007 года, окончательно к 5 годам лишения свободы, освобожденного по отбытию наказания в 2011 году,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 158 ч.3 п.п. «а, в», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п.п. «а, б», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 324, 324 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Вину подсудимых ФИО1, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд также установил вину подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой, в особо крупном размере.

Преступления ими, каждым, совершены при следующих обстоятельствах: 

ФИО7, являясь лицом без определенного рода занятий и без постоянного легального источника дохода, из корыстных побуждений, желая улучшить свое материальное положение, в целях незаконного обогащения, имея преступные намерения на хищение чужого имущества путем совершения краж, имея опыт в совершении тайных хищений чужого имущества, в целях повышения эффективности своей преступной деятельности, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, обещая получение материальной выгоды от совершения преступлений, привлек своего знакомого и земляка ФИО1 

ФИО1, являясь лицом без определенного рода занятий и без постоянного легального источника дохода, заведомо зная о преступной деятельности ФИО7, из корыстных побуждений, желая улучшить свое материальное положение и преследуя цель незаконного обогащения, добровольно согласился участвовать с ФИО7 в преступной деятельности. Таким образом, ФИО7 и ФИО1 не позднее ДД.ММ.ГГГГ создали организованную преступную группу, целью которой являлось совершения хищений чужого имущества из жилища граждан, путем краж, в том числе в крупном и особо крупном размерах. Возложив при этом на себя обязанности руководителей, а также непосредственных исполнителей преступного умысла.

ФИО7 и ФИО1, осознавая, что достижение эффективного преступного результата возможно лишь при увеличении численности преступной группы, будучи осведомленными о том, что их знакомый ФИО2 работает автослесарем и имеет технические навыки работы с различными инструментами, которые сможет применять при вскрытии запирающихся механизмов дверных замков, обещая получение материальной выгоды от совершения преступлений предложили ФИО2 участвовать в совершении краж из жилищ граждан в составе созданной и руководимой ими организованной преступной группы. 

ФИО2, заведомо зная о преступной деятельности ФИО7 и ФИО1, из корыстных побуждений, желая улучшить свое материальное положение и преследуя цель незаконного обогащения, не позднее ДД.ММ.ГГГГ добровольно вступил в созданную и руководимую ФИО7 и ФИО1 организованную преступную группу, приняв на себя роль непосредственного исполнителя преступного умысла. При этом ФИО1, ФИО7, ФИО2, договорившись участвовать в преступной группе, избрав объектом преступлений личное имущество граждан, находящееся в их жилищах, разработали план преступной деятельности, использовав свою типовую схему совершения преступлений. 

Являясь организаторами и руководителями преступной группы, ФИО7, и ФИО1, распределили роли между членами организованной преступной группы таким образом, что действия каждого из них, в ходе совершения хищений чужого имущества, были направлены на реализацию единого преступного умысла и дополняли друг друга.

Определяя типовую схему совершения хищений чужого имущества, избирая в качестве предметов преступного посягательства имущество граждан, находящееся в их жилищах, ФИО1, ФИО7, ФИО2 разрабатывали план преступной деятельности. 

Для обеспечения условий неочевидности и скрытности своих действий, в целях облегчения исполнения своих преступных намерений, ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждый, заранее приискали инструменты: отвертки, клещи, раздвижной (универсальный) гаечный ключ, овалогубцы, и другие неустановленные инструменты и приспособления, необходимые для незаконного вскрытия замков дверей и проникновения в жилища граждан, позволяющие ФИО1, ФИО7, ФИО2, которые обладают специальными навыками, отпирать запирающие механизмы замков входных дверей жилища граждан в кратчайшее время, без видимых на первый взгляд повреждений. В целях маскировки внешности и сокрытия следов преступлений в ходе совершения преступлений, участники данной организованной группы приискали и использовали непосредственно при совершении преступлений перчатки и бейсболки.

Реализуя совместный преступный умысел, члены организованной преступной группы, ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждый, прибыв к предполагаемому месту совершения преступления, совместно проводили необходимые подготовительные мероприятия: осматривались на местности, подыскивали удобное место парковки своего автотранспорта, определяя возможные пути для быстрого и беспрепятственного отхода. Выбрав дом для совершения планируемого преступления, проникали в подъезд, определяли расположение квартир на лестничной площадке, где отсутствовали проживающие в квартирах граждане, после чего выбирали квартиры с определенными типами дверных запирающих механизмов замков, к которым уже имелись заранее подготовленные различные приспособления и инструменты.

Для мобильности и неуязвимости созданной организованной преступной группы, для обсуждения преступных планов, координации преступных действий, соучастники использовали сотовые телефоны, сим-карты с абонентскими номерами: №, используемые ФИО7; №, используемые ФИО1; №, используемые ФИО2, а также другие неустановленные абонентские номера операторов сотовой связи, в целях конспирации, зарегистрированные на неустановленных лиц.

В целях обеспечения организованной преступной группы автотранспортными средствами, для ее мобильности и неуязвимости, в том числе для обеспечения беспрепятственного прибытия к местам совершения преступлений, дальнейшей перевозки похищенного имущества, участники организованной преступной группы оснастились неустановленными автотранспортными средствами, а также автомашиной «Форд Фокус», государственный регистрационный знак №, автомашиной «Ниссан Тиана 2,5 Premium», государственный регистрационный знак №.

Устойчивость данной организованной преступной группы определялась общим преступным умыслом, направленным на незаконное обогащение, четкой ориентированностью на достижение преступного результата, сплоченность организованной преступной группы обуславливалась доверительными отношениями между ее членами, основанными на почве «землячества», так как ФИО7 и ФИО1 являются ровесниками и уроженцами одного города – Смоленска, тесных дружеских отношений между участниками организованной преступной группы, единством целей, направленных на совершение тяжких корыстных преступлений; постоянством форм и методов преступной деятельности; тщательным планированием и подготовкой каждого конкретного преступления; согласованными действиями всех членов данной организованной преступной группы, четкостью и распределением ролей, обязанностей при совершении конкретных преступлений, а также единым преступным умыслом, направленным на достижение преступного результата.

Общие интересы, антисоциальная установка личности каждого из участников организованной преступной группы, явились основой их объединения, предопределили последующую преступную деятельность. 

Таким образом, созданная ФИО7 и ФИО1 не позднее ДД.ММ.ГГГГ устойчивая организованная преступная группа, в состав которой не позднее ДД.ММ.ГГГГ вступил ФИО2, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила ряд тайных хищений чужого имущества из жилища граждан, расположенных на территории различных районов Санкт-Петербурга. 

Так, ФИО1, ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и ФИО7, в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО9 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1 и ФИО7, с целью хищения имущества ФИО9, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 и ФИО7, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО9: 

- золотое мужское обручальное кольцо, стоимостью 2.400 рублей;

- золотое женское кольцо, стоимостью 2.000 рублей;

- золотое женское кольцо, стоимостью 2.000 рублей;

- золотое женское кольцо с бриллиантами, стоимостью 10.000 рублей;

- золотое женское кольцо, стоимостью 14.900 рублей;

- золотые серьги с фианитами, стоимостью 10.000 рублей;

- золотые серьги, стоимостью 5.000 рублей;

- серебряные серьги, стоимостью 500 рублей, а всего на общую сумму 46.800 рублей, причинив потерпевшей ФИО9 значительный материальный ущерб. 

После чего ФИО1 и ФИО7, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО9, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО9 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла. 

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО1 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период в период с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО9, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО9 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла. 

Так ФИО1, ФИО7, каждый, являясь организаторами, руководителями и активными членами организованной преступной группы, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали и подготовили клещи и различные неустановленные приспособления, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умыслы выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее Потерпевший №2 и ФИО24 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1 и ФИО7, с целью хищения имущества Потерпевший №2 и ФИО24, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе клещи, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, незаконно проникли в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 и ФИО7, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей Потерпевший №2:

- денежные средства в сумме 60.000 рублей;

- монеты номиналом 10 рублей, в количестве 300 шт., на общую сумму 3.000 рублей;

- три пары стекол для очков, стоимостью 5.000 рублей каждая, всего на сумму 15.000 рублей; всего на общую сумму 78.000 рублей, причинив потерпевшей Потерпевший №2 значительный материальный ущерб.

А также тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО24:

- два золотых обручальных кольца, стоимостью 3.500 рублей каждое, всего на общую сумму 7.000 рублей;

- золотое обручальное кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 5.000 рублей;

- часы наручные «Шарм», стоимостью 5.000 рублей;

- золотой кулон, стоимостью 5.000 рублей. А всего на общую сумму 25.000 рублей, причинив потерпевшей ФИО24 значительный материальный ущерб. 

А всего тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшим Потерпевший №2 и ФИО24 на общую сумму 103.000 рублей, после чего ФИО1 и ФИО7, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал специально изготовленные инструменты и приспособления, в том числе клещи, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших Потерпевший №2 и ФИО24, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим Потерпевший №2 и ФИО24 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла. 

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО1 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал специально изготовленные инструменты и приспособления, в том числе клещи, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших Потерпевший №2 и ФИО24, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим Потерпевший №2 и ФИО24 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла. 

Так ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ гожа, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные инструменты и приспособления, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и ФИО7, в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные различные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО30 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1 и ФИО7, с целью хищения имущества ФИО30, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ, умышленно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 и ФИО7, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО30: 

- золотые часы с бриллиантами, стоимостью 25.000 рублей, на кожаном ремешке, стоимостью 2.000 рублей, всего на сумму 27.000 рублей;

- серебряную подвеску с бриллиантами, стоимостью 5.000 рублей;

- комплект, состоящий из сережек и колье - бижутерия, общей стоимостью 5.000 рублей;

- комплект, состоящий из сережек и колье- бижутерия, общей стоимостью 5.000 рублей;

- икону с изображением «Ксении Петербургской», стоимостью 3.500 рублей;

- ноутбук «Asus», стоимостью 22.000 рублей;

- фотоаппарат «Nicon», стоимостью 12.000 рублей;

- фотоаппарат «Олимпус», стоимостью 10.000 рублей;

- 165 Евро (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 8.079 рублей 67 коп.);

- денежные средства в сумме 15.000 рублей, а всего на общую сумму 112.579 рублей 67 коп, причинив потерпевшей ФИО30 значительный материальный ущерб. 

После чего ФИО1 и ФИО7, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ и другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО30, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО30 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО1 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ и другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период в период с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО30, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО30 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

Так ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные инструменты и приспособления для отпирания, вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и ФИО7, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО31 После чего, продолжая преступные действия, ФИО1 и ФИО7, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, с целью хищения имущества ФИО31, из корыстных побуждений, используя при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ и клещи, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 и ФИО7, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО31: 

- норковую шубу, стоимостью 200.000 рублей;

- 5 пар золотых серег, стоимостью 6.000 рублей каждая, на общую сумму 30.000 рублей;

- 4 золотых кольца, стоимостью 5.000 каждое, на общую сумму 20.000 рублей;

- 2 обручальных кольца из червонного золота, стоимостью 5.000 рублей каждое, на общую сумму 10.000 рублей;

- антикварный браслет из червонного золота, стоимостью 40.000 рублей;

- серебряный комплект, состоящий из пары серег, кольца и броши, общей стоимостью 15.000 рублей;

- ноутбук «Sony Vаio», стоимостью 30.000 рублей, а всего на общую сумму 345.000 рублей, причинив потерпевшей ФИО31 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере.

После чего, ФИО1 и ФИО7, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающего механизма дверного замка подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО31, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО31 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участником организованной преступной группы ФИО1 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающего механизма дверного замка подъезда и квартиры, распределил роли между соучастником, в период с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО31, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО31 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

Так ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2, являясь активным членом организованной преступной группы в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее Потерпевший №4 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества Потерпевший №4, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ и клещи, умышленно незаконно вскрыли замки входной двери, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшему Потерпевший №4: 

- денежные средства в сумму 700.000 рублей;

- 3.300 долларов США (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 192.566 рублей 88 коп.);

- 1.300 Евро (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 81.571 рубля 88 коп.); 

- угловую шлифовальную машинку «Хюндай», стоимостью 1.800 рублей;

- смартфон «НТС», стоимостью 20.000 рублей;

- книгу «300 лет Российского Флота», стоимостью 5.000 рублей, а всего на общую сумму 1.000.938 рублей 76 коп, причинив потерпевшему Потерпевший №4 значительный материальный ущерб, совершив хищение в особо крупном размере.

После чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверного замка подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего Потерпевший №4, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему Потерпевший №4 значительный материальный ущерб, совершив хищение в особо крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверного замка подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего Потерпевший №4, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему Потерпевший №4 значительный ущерб, совершив хищение в особо крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, клещи, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверного замка подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего Потерпевший №4, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему Потерпевший №4 значительный ущерб, совершив хищение в особо крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

Так ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2 являясь активным членом организованной преступной группы в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ, отвертки. Реализуя преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО23 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества ФИО23, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ и отвертки, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшему ФИО23: 

- денежные средства в сумме 15.000 рублей;

- золотое обручальное кольцо, стоимостью 2.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 2.000 рублей;

- золотой кулон, стоимостью 4.000 рублей;

- золотой зажим для галстука, стоимостью 5.000 рублей;

- золотое кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- часы «Longinics», стоимостью 5.000 рублей;

- часы кварцевые, стоимостью 5.000 рублей;

- серебряную цепочку, стоимостью 2.000 рублей, а всего на общую сумму 43.000 рублей, причинив потерпевшему ФИО23 значительный материальный ущерб. 

После чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, отвертки, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего ФИО23, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему ФИО23 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, отвертки, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего ФИО23, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему ФИО23 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, отвертки, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего ФИО23, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему ФИО23 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

Так ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, а также ФИО2 являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО11 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества ФИО11, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе разводной (универсальный) гаечный ключ, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО11: 

- денежные средства в сумме 5.000 рублей;

- одну золотую серьгу из червонного золота, стоимостью 35.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 8.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 15.000 рублей;

- золотую подвеску «Нефертити», стоимостью 3.000 рублей;

- золотую подвеску «Подкова» с фионитами и камнями черного цвета, стоимостью 3.000 рублей;

- золотой крестик с бриллиантами, стоимостью 30.000 рублей;

- комплект из золотых серег и кольца с белым жемчугом и бриллиантами, общей стоимостью 55.000 рублей;

- серебряные серьги с эмалью, стоимостью 5.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 15.000 рублей;

- золотые серьги, стоимостью 3.000 рублей;

- золотой женский браслет, стоимостью 50.000 рублей;

- золотое с бриллиантом кольцо, стоимостью 7.000 рублей;

- золотое кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- серебряное кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- серебряное кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- жемчужные бусы из майорского жемчуга, стоимостью 5.000 рублей; 

- золотое кольцо, стоимостью 5.000 рублей, а всего на общую сумму 253.000 рублей, причинив потерпевшей ФИО11 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере.

После чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО11, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО11 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО11, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО11 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал разводной (универсальный) гаечный ключ, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО11, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО11 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

Так, ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2, являясь активным членом организованной преступной группы в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов дверей квартиры, в том числе отвертки. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2 в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления, в том числе отвертки, для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее Н.Б., Потерпевший №1 и ФИО6 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества ФИО5, Потерпевший №1 и ФИО6, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе отвертки, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в кв. 6 

<

...> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО5: 

- денежные средства в сумме 32.000 рублей;

- золотые серьги с жемчужиной, стоимостью 20.000 рублей,

- золотые серьги с бирюзой, стоимостью 20.000 рублей,

- золотые серьги с бирюзой, стоимостью 15.000 рублей,

- золотые серьги с топазом, стоимостью 15.000 рублей,

- золотые серьги в виде буквы «S», стоимостью 15.000 рублей,

- золотые серьги в виде цветка пятилистника, стоимостью 7.000 рублей,

- золотые серьги в виде полоски с двумя фионитами, стоимостью 7.000 рублей,

- золотую цепочку, стоимостью 15.000 рублей;

- золотой кулон знака зодиака «Рыба», стоимостью 8.000 рублей;

- золотой браслет на руку, стоимостью 5.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 25.000 рублей, с кулоном с жемчужиной стоимостью 10.000 рублей, общей стоимостью 35.000 рублей;

- золотые часы квадратные, стоимостью 20.000 рублей, с золотым браслетом, стоимостью 25.000 рублей, а всего общей стоимостью 45.000 рублей;

- золотое кольцо с жемчугом, стоимостью 12.000 рублей;

- золотое кольцо с бирюзой, стоимостью 10.000 рублей;

- золотое кольцо с двумя фионитами, стоимостью 10.000 рублей;

- женский золотой перстень с рубином, стоимостью 30.000 рублей;

- золотой кулон в виде капельки с фианитом, стоимостью 5.000 рублей;

- золотое перо для чернильной ручки, стоимостью 7.000 рублей, а всего на общую сумму 313.000 рублей, причинив потерпевшей ФИО5 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере;

а также тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшему ФИО6:

- бутылку коньяка «Hennessey», стоимостью 3.000 рублей, причинив потерпевшему ФИО6 значительный материальный ущерб;

а также тайно похитили денежные средства в сумме 20.000 рублей, принадлежащие потерпевшему Потерпевший №1, причинив ему значительный материальный ущерб; 

а всего тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшим ФИО5, ФИО6и Потерпевший №1 на общую сумму 336.000 рублей, совершив хищение в крупном размере, после чего ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал отвертки, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО5, ФИО6 и Потерпевший №1, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО5, ФИО6 и Потерпевший №1 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал отвертки, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО5, ФИО6 и Потерпевший №1, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО5, ФИО6 и Потерпевший №1 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал отвертки, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО5, ФИО6 и Потерпевший №1, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО5, ФИО6 и Потерпевший №1 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

Так, ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2 являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе раздвижной (универсальный) гаечный ключ. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Петроградском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> ул. в Петроградском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО10 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества ФИО10, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе раздвижной (универсальный) гаечный ключ, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> ул. в Петроградском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> ул. в Петроградском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее ФИО10: 

- денежные средства в сумме 110.000 рублей;

- 700 долларов США (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 36.974 рубля 91 коп.), а всего на общую сумму 146.974 рубля 91 коп, причинив потерпевшему ФИО10 значительный материальный ущерб. 

После чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал раздвижной (универсальный) гаечный ключ, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего ФИО10, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему ФИО10 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал раздвижной (универсальный) гаечный ключ, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего ФИО10, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему ФИО10 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал раздвижной (универсальный) гаечный ключ, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 12 часов до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшего ФИО10, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшему имущество, причинил потерпевшему ФИО10 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

Так, ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления для отпирания, вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе раздвижной (универсальный) гаечный ключ и отвертки. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищения чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли к 

<

адрес> в Петроградском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Петроградском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО32 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества ФИО32, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе раздвижной (универсальный) гаечный ключ и отвертки, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Петроградском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из указанной 

<

адрес> в Петроградском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее ФИО32: 

- золотые серьги с камнем прозрачного цвета, стоимостью 4.000 рублей;

- золотые серьги в форме ноты с камнем зеленого цвета, стоимостью 7.000 рублей;

- золотой браслет, стоимостью 7.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 6.000 рублей;

- золотое обручальное кольцо, стоимостью 8.000 рублей;

- кольцо из белого золота с бриллиантом, стоимостью 5.000 рублей;

- золотое кольцо с тремя камнями прозрачного цвета, стоимостью 3.000 рублей;

- золотое кольцо с камнем прозрачного цвета, стоимостью 6.000 рублей;

- кольцо из белого золота с камнем прозрачного цвета, стоимостью 10.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 3.000 рублей;

- золотой кулон в форме льва, стоимостью 5.000 рублей;

- комплект из белого и желтого золота, состоящий из серег с жемчужиной белого цвета и кольца с жемчужиной белого цвета, общей стоимостью 20.000 рублей;

- серебряную цепочку, стоимостью 3.000 рублей;

- серебряный браслет, стоимостью 1.500 рублей, а всего на общую сумму 88.500 рублей, причинив потерпевшей ФИО32 значительный материальный ущерб. 

После чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал раздвижной (универсальный) гаечный ключ, отвертки, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО32, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО32 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал раздвижной (универсальный) гаечный ключ, отвертки, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО32, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО32 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал раздвижной (универсальный) гаечный ключ, отвертки, другие специально изготовленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут 10 июня. 06.2015 года, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО32, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО32 значительный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу. 

Так, ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов дверей квартиры, в том числе клещи. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ прибыли к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО33 и ФИО34 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7, ФИО2, с целью хищения имущества, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе клещи, умышленно незаконно вскрыли замок входной двери, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7, ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО33: 

- золотые часы «Чайка», стоимостью 20.000 рублей, с браслетом, стоимостью 70.000 рублей, а всего стоимостью 90.000 рублей;

- золотые часы «Чайка», стоимостью 20.000 рублей;

- два обручальных кольца, стоимостью 20.000 рублей каждое, всего на сумму 40.000 рублей;

- золотые серьги с александритом, стоимостью 70.000 рублей;

- золотые серьги с сапфирами, стоимостью 100.000 рублей;

- золотой кольцо-перстень с сапфирами овальной формы, стоимостью 100.000 рублей;

- золотое кольцо-перстень с рубином овальной формы, стоимостью 50.000 рублей;

- два золотых кольца, стоимостью 7.000 рублей каждое, не общую сумму 14.000 рублей;

- золотые серьги с фианитами, стоимостью 15.000 рублей;

- золотое кольцо с бриллиантом, стоимостью 30.000 рублей;

- подвеску из белого золота с бриллиантом, стоимостью 15.000 рублей;

- золотой браслет, стоимостью 22.000 рублей;

-золотую цепочку, стоимостью 20.000 рублей;

- золотое кольцо с голубым камнем, стоимостью 15.000 рублей;

- фотоаппарат «Canon», стоимостью 30.000 рублей, а всего на общую сумму 631.000 рублей, причинив потерпевшей ФИО33 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере. 

А также тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшему ФИО34: 

- три пары джинс, стоимостью по 5.000 рублей каждые, на общую сумму 15.000 рублей;

- футболку, стоимостью 2.000 рублей;

- две рубашки, стоимостью по 5.000 рублей каждая, всего на сумму 10.000 рублей;

- кожаную куртку, стоимостью 15.000 рублей;

- зимний пуховик, стоимостью 40.000 рублей,

а всего на общую сумму 82.000 рублей, причинив потерпевшему ФИО34 значительный материальный ущерб.

А всего тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшим ФИО33 и ФИО34 на общую сумму 713.000 рублей, совершив хищение в крупном размере, после чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал клещи, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО33 и ФИО34, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО33 и ФИО34 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал клещи, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО33 и ФИО34, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО33 и ФИО34 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал клещи, а также другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО33 и ФИО34, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО33 и ФИО34 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

Так, ФИО1 и ФИО7, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов замков дверей квартиры, в том числе клещи. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7 и ФИО2, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыли к 

<

адрес> в Невском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Невском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО35 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, ФИО7 и ФИО2, с целью хищения имущества ФИО35, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, в том числе клещи, умышленно незаконно вскрыли замок входной двери, умышленно незаконно проникли в 

<

адрес> в Невском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ФИО7 и ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили из 

<

адрес> в Невском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее ФИО35:

- денежные средства на сумму 108.000 рублей;

- планшетный компьютер «Самсунг», стоимостью 15.000 рублей;

- ноутбук «Aсer», стоимостью 30.000 рублей; 

- комплект, состоящий из золотого кольца с гранатом, золотого кулона и золотых серег с гранатом, общей стоимостью 60.000 рублей;

- золотое кольцо с сапфиром, стоимостью 40.000 рублей;

- золотые серьги, стоимостью 4.000 рублей;

- золотые серьги с рубином, стоимостью 5.000 рублей;

- золотое кольцо с янтарем, стоимостью 3.000 рублей;

- набор: золотое кольцо и золотые серьги с рубином и бриллиантами, общей стоимостью 40.000 рублей;

- золотое обручальное кольцо, стоимостью 5.000 рублей;

- серебряное обручальное кольцо, стоимостью 1.000 рублей;

- серебряное кольцо, стоимостью 1.000 рублей, а всего на общую сумму 312.000 рублей, причинив потерпевшей ФИО35 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере, после чего ФИО1, ФИО7 и ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал клещи, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов замков дверей подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО35, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО35 значительный материальный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал клещи, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов замков дверей подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО35, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО35 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал клещи, другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов замков дверей подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевшей ФИО35, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшей имущество, причинил потерпевшей ФИО35 значительный ущерб, совершив хищение в крупном размере, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

Так, ФИО1 и ФИО7, каждый, являясь руководителями, организаторами и активными членами организованной преступной группы, а также ФИО2, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте, на территории Санкт-Петербурга, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, вступили в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, разработали план совершения преступления, приискали различные неустановленные приспособления и инструменты, используемые для незаконного вскрытия запирающих механизмов дверей квартиры. Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, ФИО7, ФИО2, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, прибыли к 

<

адрес> в Центральном районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проникли в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрали 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Центральном районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО4 и ФИО3 Продолжая преступные действия и действуя во исполнение единого умысла и согласно распределению ролей, ФИО7, совместно с ФИО2, с целью хищения имущества ФИО4 и ФИО3, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, умышленно незаконно вскрыли замки входных дверей, незаконно проникли в 

<

адрес> в Центральном районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проникли в жилище, в то время как ФИО1, согласно распределению ролей, с целью предупреждения соучастников об опасности, находился на лестничной площадке этажом ниже и наблюдал за окружающей обстановкой, а спустя короткое время, согласно распределению ролей, вышел на улицу, где продолжил наблюдать за окружающей обстановкой. Продолжая преступные действия, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, совместно с ФИО2, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, во исполнение единого преступного умысла и действуя в интересах всех участников преступной группы, тайно похитили из 

<

адрес> в Центральном районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО4: 

- 280 Евро (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 16.963 руб. 85 коп.); 

- золотое мужское обручальное кольцо, стоимостью 3.500 рублей;

а всего на общую сумму 20.463 рубля 85 коп., причинив потерпевшей ФИО4 значительный материальный ущерб. 

А также тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО3:

- денежные средства в сумме 10.000 рублей;

- 600 долларов США (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 32.444 рубля 76 коп.); 

- 600 Евро (что по курсу иностранных валют к рублю, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 36.351 рубль 12 коп.);

- пару золотых серег с камнями белого цвета, стоимостью 3.000 рублей;

- пару золотых серег, стоимостью 5.000 рублей;

- пару золотых серег, стоимостью 1.500 рублей;

- золотое кольцо с 3 фианитами белого цвета, стоимостью 2.000 рублей;

- золотое кольцо с камнем белого цвета, стоимостью 1.500 рублей;

- золотое кольцо с камнем белого цвета, стоимостью 2.000 рублей;

- золотое кольцо с алмазной насечкой, стоимостью 2.500 рублей;

- золотое кольцо, стоимостью 1.500 рублей;

- серебряное кольцо с белым камнем, стоимостью 1.000 рублей;

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 1.000 рублей;

- серебряное кольцо в виде закрученной веревки, стоимостью 1.000 рублей;

- серебряное кольцо в виде волны, стоимостью 1.200 рублей;

- фигурное кольцо из металла желтого цвета-бижутерия, стоимостью 200 рублей;

- крестик из металла желтого цвета-бижутерия, стоимостью 100 рублей;

- золотые серьги в виде сердечек, стоимостью 1.000 рублей;

- золотой кулон в виде сердца с камнем белого цвета, стоимостью 1.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью по 1.500 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью по 1.500 рублей;

- золотое кольцо с камнем зеленого цвета, стоимостью 500 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 1.300 рублей;

- два золотых кулона в виде букв «И», стоимостью по 1.500 рублей каждая, всего на сумму 3.000 рублей;

- золотой крестик, стоимостью 3.000 рублей;

- золотая цепочка, стоимостью по 1.500 рублей;

- золотой браслет, стоимостью 3.000 рублей;

- платиновый кулон с бриллиантами, стоимостью 8.000 рублей;

- серебряную цепочку, стоимостью 3.000 рублей;

- кредитную карту на имя ФИО36, не представляющую материальной ценности, а всего на общую сумму 130.595 рубля 88 коп, причинив потерпевшей ФИО3 значительный материальный ущерб. 

А всего тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевшим ФИО4 и ФИО3 на общую сумму 151.059 рублей 73 коп, после чего, ФИО1, ФИО7, ФИО2 с похищенным имуществом с места преступления скрылись, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

При этом лично он, Артистов, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минут ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО7 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, в то время, как его, ФИО1, соучастники незаконно проникли в жилище потерпевших ФИО4 и ФИО3, обыскивали жилище потерпевших, тайно похитили имущество потерпевших ФИО4 и ФИО3, причинив им значительный материальный ущерб, он (Артистов) с целью предупреждения соучастников об опасности наблюдал за окружающей обстановкой, с похищенным с соучастниками с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, ФИО7, являясь руководителем, организатором и активным членом организованной преступной группы, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО2 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО4 и ФИО3, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО4 и ФИО3 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступному умыслу.

При этом лично он, Букия, являясь активным членом организованной преступной группы, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, в неустановленном месте Санкт-Петербурга, вступил с участниками организованной преступной группы ФИО1 и ФИО7 в преступный сговор на хищение чужого имущества путем кражи, разработал план совершения хищения имущества, определил время и место совершения преступления, приискал другие специально изготовленные инструменты и приспособления, используемые для незаконного отпирания, вскрытия запирающих механизмов дверных замков подъезда и квартиры, распределил роли между соучастниками, в период с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, незаконно проник в жилище потерпевших ФИО4 и ФИО3, обыскал жилище, тайно похитил принадлежащее потерпевшим имущество, причинил потерпевшим ФИО4 и ФИО3 значительный материальный ущерб, с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом согласно преступного умысла. 

Суд также установил вину подсудимого ФИО7 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, а именно в том, что он, ФИО7, являясь лицом без определенного рода занятий и без постоянного легального источника дохода, из корыстных побуждений, желая улучшить свое материальное положение, в целях незаконного обогащения, имея преступные намерения на хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба, в том числе в крупном и особо крупном размерах, путем совершения краж, избрал в качестве объектов преступного посягательства личное имущество граждан, находившееся в их жилищах. В целях эффективности и облегчения совершения преступления, приискал ключи, различные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, он, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 часов 55 минут до 18 часов 10 минут, прибыл к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проник в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрал 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО12, ФИО13, Потерпевший №5 После чего продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за его действиями никто не наблюдает он, ФИО7, с целью хищения имущества ФИО12, ФИО13, Потерпевший №5 из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, умышленно незаконно вскрыл замок входной двери квартиры, умышленно незаконно проник в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проник в жилище. Продолжая преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 55 минут до 18 часов 10 минут, он, ФИО7, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений тайно похитил из указанной 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО12: 

- денежные средства в сумме 10.000 рублей; 

- 250 Евро (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 10.042 рубля 50 коп.); 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.500 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.750 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.900 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 3.100 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.600 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 1.750 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.600 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 3.500 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 3.500 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.700 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 1.800 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.200 рублей; 

- золотое кольцо с фианитом, стоимостью 2.300 рублей; 

- золотое обручальное кольцо, стоимостью 2.350 рублей; 

- золотое обручальное кольцо, стоимостью 2.300 рублей; 

- золотое кольцо с гранатом, стоимостью 3.200 рублей; 

- золотое кольцо с гранатом, стоимостью 3.300 рублей; 

- золотое кольцо с гранатом, стоимостью 3.200 рублей; 

- золотое кольцо с гранатом, стоимостью 3.500 рублей; 

- золотое кольцо с гранатом, стоимостью 3.300 рублей; 

- золотой браслет, стоимостью 6.000 рублей; 

- золотой браслет с гранатами, стоимостью 10.500 рублей; 

- золотой браслет, стоимостью 7.000 рублей; 

- золотую цепочку из белого золота, стоимостью 7.000 рублей; 

- золотую цепочку, стоимостью 13.000 рублей; 

- золотую цепочку, стоимостью 3.000 рублей; 

- золотые серьги с фионитами, стоимостью 2.800 рублей;

- золотые серьги с фионитами в виде шестиконечной звезды, стоимостью 3.200 рублей; 

- золотые серьги с топазами, стоимостью 7.000 рублей, а всего на общую сумму 134.892 рубля 50 коп, причинив потерпевшей ФИО12 значительный материальный ущерб.

А также тайно похитил имущество, принадлежащее потерпевшей Потерпевший №5:

- норковую шубу, стоимостью 50.000 рублей;

- норковую шубу, стоимостью 60.000 рублей;

- золотое кольцо с желтым камнем, стоимостью 4.000 рублей;

- золотое кольцо с гранатом, стоимостью 9.000 рублей;

- золотое кольцо с бриллиантами и топазами, стоимостью 43.000 рублей; 

- серебряное кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- золотой браслет с фионитами, стоимостью 18.000 рублей;

- золотой браслет, стоимостью 8.000 рублей;

- золотая цепочка, стоимостью 8.000 рублей;

- золотой крестик с бриллиантами, стоимостью 8.000 рублей;

- ломаное золото массой 6 гр., общей стоимостью 30.000 рублей;

- бутылку виски в подарочной упаковке, общей стоимостью 1.000 рублей, а всего на общую сумму 242.000 рубля, причинив потерпевшей Потерпевший №5 значительный материальный ущерб; 

А также тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО13:

- золотой мужской перстень-печатку, стоимостью 12.000 рублей, причинив потерпевшему ФИО13 значительный материальный ущерб, а всего тайно похитил имущество, принадлежащее потерпевшим ФИО12, Потерпевший №5 и ФИО13 на общую сумму 388.892 рубля 50 копеек, совершив хищение в крупном размере, после чего он, ФИО7, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Суд также установил вину подсудимого ФИО7 в совершении кражи, то есть тайного хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно в том, что он, ФИО7, являясь лицом без определенного рода занятий и без постоянного легального источника дохода, из корыстных побуждений, желая улучшить свое материальное положение, в целях незаконного обогащения, имея преступные намерения на хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба, в том числе в крупном и особо крупном размерах, путем совершения краж, избрал в качестве объектов преступного посягательства личное имущество граждан, находившееся в их жилищах. В целях эффективности и облегчения совершения преступления, приискал ключи, различные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, он, ФИО7 в период с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыл к 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, где осмотревшись, проник в один из подъездов указанного дома, где с целью реализации преступного умысла, выбрал 

<

адрес> по вышеуказанному адресу с определенным типом дверных замков, к которым уже имелись заранее приготовленные инструменты и приспособления для незаконного вскрытия и отпирания запирающих механизмов дверных замков, избрав объектом хищения имущество, находящееся в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, принадлежащее ФИО8 После чего, продолжая преступные действия, убедившись, что в жилище никого нет, а за его действиями никто не наблюдает, он, ФИО7 с целью хищения имущества ФИО8, из корыстных побуждений, используя имеющиеся при себе неустановленные приспособления для вскрытия запирающих механизмов дверных замков, умышленно незаконно вскрыл замки входных дверей квартиры, умышленно незаконно проник в 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга, то есть умышленно незаконно проник в жилище. Продолжая преступные действия, в период с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, он, ФИО7, обыскав жилище, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из указанной 

<

адрес> в Кировском районе Санкт-Петербурга имущество, принадлежащее потерпевшей ФИО8: 

- золотое кольцо с бриллиантом, стоимостью 65.000 рублей;

- золотое кольцо с бриллиантом, стоимостью 25.000 рублей;

- золотую цепочку, стоимостью 3.000 рублей; 

- золотое обручальное мужское кольцо, стоимостью 3.000 рублей;

- золотое кольцо, стоимостью 7.000 рублей;

- золотые серьги, стоимостью 1.500 рублей;

- золотые серьги с синим камнем, стоимостью 5.000 рублей;

- золотое кольцо-печатку, стоимостью 10.000 рублей;

- золотое кольцо с красно-розовым камнем, стоимостью 10.000 рублей;

- золотые серьги в виде капель, стоимостью 3.000 рублей;

- золотое кольцо, стоимостью 1.500 рублей;

- золотое кольцо, стоимостью 1.500 рублей;

- 500 Евро, (что по курсу валют, установленному Центральным Банком РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 23.437 рублей 30 копеек, а на ДД.ММ.ГГГГ составляет 23.363 рубля 45 копеек), а всего на общую сумму 158.937 рублей 30 копеек, причинив потерпевшей ФИО8 значительный материальный ущерб, после чего он (ФИО7) с похищенным имуществом с места преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением, признав свою вину, подтвердив вышеизложенные обстоятельства, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО7 согласился с предъявленным обвинением, признав свою вину, подтвердив вышеизложенные обстоятельства, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 согласился с предъявленным обвинением, признав свою вину, подтвердив вышеизложенные обстоятельства, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимых ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждого, поддержано их адвокатами Гаевским А.С., Трубачевым С.Н., Барамия К.З.

Государственный обвинитель Башляев А.Н. с учетом мнения потерпевших полагал, что ходатайство подсудимых подлежит удовлетворению.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1, ФИО7, каждого, по фактам хищений имущества потерпевших ФИО9, Потерпевший №2, ФИО24, ФИО30, по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1, ФИО7, каждого, по факту хищения имущества потерпевшего ФИО31, по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, по факту хищения имущества потерпевшего Потерпевший №4 по ст. 158 ч.4 п.п. «а, б» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой, в особо крупном размере.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1, ФИО7, Букии А, каждого, по всем фактам хищений имущества потерпевших ФИО23, ФИО10, ФИО32, ФИО4, ФИО3, по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, организованной группой.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1, ФИО7, ФИО2, каждого, по всем фактам хищения имущества потерпевших ФИО11, ФИО5, Потерпевший №1, ФИО6, ФИО33, ФИО34, ФИО35, по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, организованной группой.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО7 по факту хищения имущества потерпевших ФИО12, Потерпевший №5, ФИО13 по ст. 158 ч.3 п.п. «а, в» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО7 по факту хищения имущества потерпевшей ФИО8 по ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Постановлением Кировского районного суда Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело в отношении ФИО14, ФИО7, каждого, в части обвинения в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 324, 324 УК РФ, прекращено в связи с истечением сроков давности привлечения к уголовной ответственности.

Постановлением Кировского районного суда Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело в отношении Буки А. в части обвинения в совершении преступления, предусмотренного ст. 324 УК РФ, прекращено в связи с истечением сроков давности привлечения к уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимых, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Подсудимый ФИО1 совершил умышленные тяжкие преступления, в тоже время не судим, вину признал, в содеянном раскаялся, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, по месту жительства характеризуется без замечаний, имеет на иждивении малолетнюю дочь ДД.ММ.ГГГГ, страдает хроническими заболеваниями, длительное время содержится в условиях следственного изолятора, что суд признает смягчающими обстоятельствами по делу. Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдает. ФИО1 в настоящее время может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также самостоятельно осуществлять действия, направленные на реализацию своих процессуальных прав и обязанностей, участвовать в следственных действиях и судебном разбирательстве. В период инкриминируемых ему деяний ФИО1 хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдал, мог в полной мере осознавать характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Клинических признаков алкоголизма, наркомании у ФИО1 в настоящее время не выявлено. В принудительных мерах медицинского характера ФИО1 не нуждается.

Подсудимый ФИО2 совершил умышленные тяжкие преступления, в тоже время не судим, вину признал, в содеянном раскаялся, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, по месту работы характеризуется положительно, имеет на иждивении несовершеннолетних детей ДД.ММ.ГГГГ, страдает тяжкими хроническими заболеваниями, длительное время содержится в условиях следственного изолятора, что суд признает смягчающими обстоятельствами по делу. Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдает. ФИО2 в настоящее время может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также самостоятельно осуществлять действия, направленные на реализацию своих процессуальных прав и обязанностей, участвовать в следственных действиях и судебном разбирательстве. В период инкриминируемых ему деяний ФИО2 хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдал, мог в полной мере осознавать характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Клинических признаков алкоголизма, наркомании у ФИО2 в настоящее время не выявлено. В принудительных мерах медицинского характера ФИО2 не нуждается

Подсудимый ФИО7 совершил умышленные тяжкие преступления, судим, в его действиях наличествуют признаки рецидива преступлений, что является отягчающим наказание обстоятельством, в тоже время, вину признал, в содеянном раскаялся, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, имеет на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ, по месту жительства характеризуется без замечаний, страдает заболеванием глаз, длительное время содержится в условиях следственного изолятора, что суд признает смягчающими обстоятельствами по делу.

Согласно заключения амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 хроническим, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдает, признаков алкоголизма и наркомании не обнаруживает. В период времени, относящейся к совершении инкриминируемого ему деяния, ФИО7 также не страдал хроническим и временным психическим расстройством, слабоумием и иным болезненным состоянием психики, он мог и может в настоящее время осознавать в полной мере фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время он способен понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, а также самостоятельно осуществлять действия, направленные на реализацию своих процессуальных прав и обязанностей.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, и личности подсудимых суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие в соответствии со ст. 15 ч. 6 УК РФ.

Учитывая изложенное, суд полагает, что наказание ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждому, должно быть назначено в виде лишения свободы в соответствии с санкцией статей без применения дополнительных видов наказания по совокупности совершенных преступлений с применением правил ст. 69 ч.3 УК РФ.

При этом суд считает, что исправление ФИО1, ФИО2, ФИО7, каждого, возможно только с изоляцией от общества и назначает окончательное наказание в виде реального лишения свободы, поскольку иной более мягкий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания, а также в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимых и предупреждения совершения ими новых преступлений. 

В соответствии со ст. 58 ч.1 п. «б» УК РФ суд считает необходимым назначить ФИО1, ФИО2, каждому, отбывание наказание в исправительной колонии общего режима. 

В соответствии со ст. 58 ч.1 п. «в» УК РФ суд считает необходимым назначить ФИО7 отбывание наказание в исправительной колонии строгого режима. 

Гражданские иски потерпевших ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО8, Потерпевший №1, Потерпевший №4, ФИО9, ФИО10, ФИО11, Потерпевший №5, ФИО12, ФИО13, признанные подсудимыми по праву и по размеру, подлежат удовлетворению в полном размере.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п.п. «а, б», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а» УК РФ и назначить ему наказание: 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО9 в период времени с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших Потерпевший №2 и ФИО24 в период времени с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО30 в период времени с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО31 в период времени с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п.п. «а, б» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего Потерпевший №4 в период времени с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего ФИО23 в период времени с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО11 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО5, Потерпевший №1, ФИО6 в период времени с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего ФИО10 в период времени с 02 часов 15 минут до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО32 в период времени с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО33, ФИО34 в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО35 в период времени с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО4, ФИО3 в период времени с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно считать назначенным ФИО1 наказание в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания время нахождения ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу отменить после вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п.п. «а, б», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а» УК РФ и назначить ему наказание: 

по ст. 158 ч.4 п.п. «а, б» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего Потерпевший №4 в период времени с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего ФИО23 в период времени с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО11 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО5, Потерпевший №1, ФИО6 в период времени с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего ФИО10 в период времени с 02 часов 15 минут до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО32 в период времени с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО33, ФИО34 в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО35 в период времени с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО4, ФИО3 в период времени с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно считать назначенным ФИО2 наказание в виде 3 (трех) лет 1 (одного) месяца лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО2 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания время нахождения ФИО2 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражу отменить после вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО7 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 п.п. «а, в», 158 ч.3 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п.п. «а, б», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а», 158 ч.4 п. «а» УК РФ и назначить ему наказание: 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО9 в период времени с 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших Потерпевший №2 и ФИО24 в период времени с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО30 в период времени с 09 часов 30 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО31 в период времени с 10 часов 30 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п.п. «а, б» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего Потерпевший №4 в период времени с 07 часов 50 минут до 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего ФИО23 в период времени с 10 часов 30 минут до 14 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО11 в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО5, Потерпевший №1, ФИО6 в период времени с 09 часов 15 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшего ФИО10 в период времени с 02 часов 15 минут до 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО32 в период времени с 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО33, ФИО34 в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО35 в период времени с 08 часов 30 минут до 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.4 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО4, ФИО3 в период времени с 11 часов 15 минут до 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.3 п.п. «а, в» УК РФ по факту хищения имущества потерпевших ФИО12, Потерпевший №5, ФИО13 в период времени с 07 часов 55 минут до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 2 (двух) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

по ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ по факту хищения имущества потерпевшей ФИО8 в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 2 (двух) лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы, 

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно считать назначенным ФИО7 наказание в виде 3 (трех) лет 8 (восьми) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания ФИО7 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания время нахождения ФИО7 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения ФИО7 в виде заключения под стражу отменить после вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ФИО3 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО7 солидарно в пользу ФИО3 в счет возмещения материального ущерба 78 790 (семьдесят восемь тысяч семьсот девяносто) рублей. 

Гражданский иск ФИО4 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО7 солидарно в пользу ФИО4 в счет возмещения материального ущерба 16 962 (шестнадцать тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 04 копейки. 

Гражданский иск ФИО5 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО7 солидарно в пользу ФИО5 в счет возмещения материального ущерба 313 000 (триста тринадцать тысяч) рублей. 

Гражданский иск ФИО6 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО7 солидарно в пользу ФИО6 в счет возмещения материального ущерба 3000 (три тысячи) рублей. 

Гражданский иск Потерпевший №1 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО7 солидарно в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 20 000 (двадцать тысяч) рублей. 

Гражданский иск ФИО8 удовлетворить. Взыскать с ФИО7 в пользу ФИО8 в счет возмещения материального ущерба 158 937 (сто пятьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать семь) рублей 30 копеек. 

Гражданский иск Потерпевший №4 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2, ФИО7 солидарно в пользу Потерпевший №4 в счет возмещения материального ущерба 1 000 938 (один миллион девятьсот тридцать восемь) рублей 76 копеек. 

Гражданский иск ФИО9 удовлетворить. Взыскать с ФИО1 и ФИО7 солидарно в пользу ФИО9 в счет возмещения материального ущерба 46 800 (сорок шесть тысяч восемьсот) рублей. 

Гражданский иск ФИО10 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2 и ФИО7 солидарно в пользу ФИО10 в счет возмещения материального ущерба 146 050 (сто сорок шесть тысяч пятьдесят) рублей. 

Гражданский иск ФИО11 удовлетворить. Взыскать с ФИО1, ФИО2 и ФИО7 солидарно в пользу ФИО11 в счет возмещения материального ущерба 253 000 (двести пятьдесят три тысячи) рублей. 

Гражданский иск Потерпевший №5 удовлетворить. Взыскать с ФИО7 в пользу Потерпевший №5 в счет возмещения материального ущерба 242 000 (двести сорок две тысячи) рублей. 

Гражданский иск ФИО12 удовлетворить. Взыскать с ФИО7 в пользу ФИО12 в счет возмещения материального ущерба 134 892 (сто тридцать четыре тысячи восемьсот девяносто два) рубля 50 копеек. 

Гражданский иск ФИО13 удовлетворить. Взыскать с ФИО7 в пользу ФИО13 в счет возмещения материального ущерба 12 000 (двенадцать тысяч) рублей. 

Вещественные доказательства: 

- пара золотых серег в виде лепестка с камнями белого цвета; пара золотых серег в виде колец; пара золотых серег в виде гвоздика и цепочки (капельки); золотое кольцо с тремя камнями белого цвета; золотое кольцо с камнем белого цвета; золотое кольцо с одним камнем белого цвета в оправе ромбовидной формы; золотое кольцо с алмазной насечкой; золотое широкое кольцо с камнем, расположенном на лепестках, V образной формы; фигурное кольцо из металла желтого цвета с узором; крестик из металла желтого цвета с надписью; серьги из металла желтого цвета в виде сердечек; кулон из металла желтого цвета в виде сердца с камнем белого цвета; цепочка из металла желтого цвета длиной 45.5 см.; цепочка из металла желтого цвета длиной 53 см.; обручальное кольцо из металла желтого цвета с геометрическим узором; витое кольцо из металла желтого цвета; золотая цепочка длиной 47 см.; золотая буква «И» с камнем белого цвета; золотой крестик с 6-тью камнями белого цвета; золотой браслет длиной 18.5 см.; платиновый кулон в виде капельки; серебряная цепочка длиной 40 см. – хранящиеся на ответственном хранении у потерпевшей ФИО3, оставить у последней с правом отчуждения;

- 2 фрагмента цилиндрового замка, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, упакованные к белый конверт с надписью: «…№…», находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Московскому району Санкт-Петербурга по квитанции № – уничтожить после вступления приговора в законную силу;

- 2 фрагмента цилиндрового замка, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, упакованные к белый конверт с надписью: «…№…», находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Московскому району Санкт-Петербурга по квитанции № - уничтожить после вступления приговора в законную силу.

- 1 фрагмент цилиндрового замка и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, упакованные к белый конверт с надписью: «…№…», находящийся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Московскому району Санкт-Петербурга по квитанции № - уничтожить после вступления приговора в законную силу.

- 2 фрагмента цилиндрового замка, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – 

<

адрес> в Московском районе Санкт-Петербурга, упакованные к белый конверт с надписью: «…№», находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Московскому району Санкт-Петербурга по квитанции № - уничтожить после вступления приговора в законную силу.

- кольцо серо-желтого цвета с трещиной – хранящееся на ответственном хранении потерпевшей ФИО35 – оставить у последней с правом отчуждения;

- автомашина «Ниссан Тиана» р.г.н. №, хранящаяся на спец.стоянке в «ООО «Юнитрэл» по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 59 км. вернуть после вступления приговора в законную силу собственнику – ФИО39 с правом отчуждения, сняв арест на указанное имущество, наложенный постановлением Куйбышевского районного суда Санкт-Петербурга от 12.05.2016 года по делу № 3/6-198/2016 года; 

- автомашина «Форд Фокус» р.г.н. №, - хранящаяся на ответственном хранении ФИО40, оставить у последней с правом отчуждения;

- фотоизображения, находящиеся в материалах дела – хранить до истечения сроков хранения дела; 

- флеш-карта, потерпевшей ФИО41, хранящаяся при материалах уголовного дела – вернуть ФИО41 после вступления приговора в законную силу;

- два компакт-диска с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, упакованные в бумажный конверт, на котором выполнена пояснительная надпись: «Уголовное дело №, возбужденное… два DVD-R диска TDK с видеозаписями с камер наблюдения, установленных во дворе 

<

адрес> и на фасаде 

<

адрес> в Петроградском районе СПб…»- хранящиеся при материалах уголовного дела – хранить до истечения сроков хранения дела;

- кусачки, разводной ключ, пассатижи, 3 отвертки с плоским наконечником, 1 отвертка с крестообразным наконечником, хранящиеся при материалах уголовного дела, уничтожить после вступления приговора в законную силу;

- ПТС на автомашину «Ниссан Тиана» р.г.н. №, договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, два комплекта ключей от автомашины «Ниссан Тиана», хранящиеся при материалах уголовного дела, вернуть ФИО39 после вступления приговора в законную силу;

- три компакт-диска, полученные из компаний сотовой связи ПАО «МТС», ПАО «ВымпелКом», ОАО «ТЕЛЕ2 - Санкт-Петербург», упакованы в один конверт, на котором выполнена надпись: «Компакт-диски №№ («Билайн»); № («МТС»); № («ТЕЛЕ2»), хранящиеся при материалах уголовного дела, хранить до истечения сроков хранения дела;

- мобильные телефоны: IMEI: № с сим-картой №, IMEI № с сим-картой с №; IMEI № с сим-картой №, IMEI № с сим-картой №, IMEI № с сим-картой №; IMEI № с сим-картой 89№, IMEI № с сим-картой F89№, хранящиеся при материалах уголовного дела в отдельном полиэтиленовом пакете с пояснительной надписью, вернуть ФИО1, ФИО2, ФИО7 после вступления приговора в законную силу;

- бумажный носитель с детализацией абонентских устройств, в конверте с надписью: «ПАО «МегаФон», хранящийся при материалах уголовного дела, хранить до истечения сроков хранения дела;

- банковская карта ФИО36, хранящаяся при материалах уголовного дела – вернуть ФИО36 после вступления приговора в законную силу;

- 4-ре перчатки и кепка (изъятые при осмотре а/м «Форд Фокус»), 2 перчатки (изъятые в ходе личного досмотра ФИО1), кепка (изъятая при осмотре автомашины «Ниссан Тиана»); три пары обуви (изъятые у обвиняемых в ходе личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ), хранящиеся при материалах уголовного дела – вернуть законным владельцам после вступления приговора в законную силу;

- денежные средства в сумме 4 850 (четыре тысячи восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, 14 (четырнадцать) долларов США, 250 (двести пятьдесят) Евро, изъятые у ФИО1, ФИО2, ФИО7, хранящиеся на лицевом счете ЦФО ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области по учету денежных средств - обратить в счет возмещения материального ущерба потерпевших по уголовному делу, при этом сняв арест на указанное имущество, наложенный постановлениями Куйбышевского районного суда Санкт-Петербурга от 12.05.2016 года (по делу № 3/6-198/16, по делу № 3/6-197/16, по делу № 3/6-199/16). 

- автомашину марки «Хонда Аккорд» государственный регистрационный знак 

<

***>/rus – обратить в счет возмещения материального ущерба потерпевших по уголовному делу, при этом сняв арест на указанное имущество, наложенный постановлением Куйбышевского районного суда Санкт-Петербурга от 12.05.2016 года (по делу № 3/6-199/16). 

Процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату за оказание им юридической помощи подсудимому в ходе судебного разбирательства, возместить за счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением основания, предусмотренного п.1 ст. 389-15 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные, содержащиеся под стражей, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья: